
B. O. del E.—Núm. 106 3 mayo 1975 9343

José Antonio Fernández Viña, Catedráticos de las Universidades: 
de la Complutense de Madrid, el primero; de la de Valencia, el 
segundo; de la de Zaragoza, el tercero, y de la Autónoma de 
Madrid, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. En interés de la enseñanza, el Presidente del 
Tribunal procurará que en el plazo máximo de un mes, a partir 
de la publicación de asta Orden en el «Boletín Oficial del Es­
tado», se convoque a los opositores para la iniciación de los 
ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federi­

co Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9161 ORDEN de 8 de abril de 1975 por la que se nom-
 bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo­

sición a la plaza de Profesor Agregado de «Análi­
sis Numérico» de la Facultad de Ciencias de las 
Universidades de Sevilla y Zaragoza.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Esté Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 18 de sep­
tiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de octubre 
de 1974) para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor 
Agregado de «Análisis Numérico» en la Faculta de Ciencias 
de las Universidades de Sevilla y Zaragoza, que corresponde 
a la situación existente el día 1 de enero de 1969, que estará 
constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Castro Brze- 
zicki.

Vocales: Dón Juan Auge Farreras, don Joaquín María Cas­
cante Dávila, ion Antonio Valle Sánchez y don José Caray de 
Pablo, Catedráticos de las Universidades: de la de Barcelo­
na, el primero y el segundo; de la de Sevilla, el tercero, y de 
la de Zaragoza, el cuarto.
 Prosidente suplente: Excelentísimo señor don Naceré Hayek 

Calil.
Vocales suplentes: Don Rafael Rodríguez Vidal, don Ma­

nuel Valdivia Ureña, don Mariano Gasea González y don Er­
nesto Gardeñes Martín, Catedráticos de las Universidades: de 
la de Zaragoza, el primero; de la de Valencia, el segundo; de 
la de Bilbao, el tercero, y Profesor Agregado de la de Barce­
lona, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. En interés de la enseñanza, el Presidente del 
Tribunal procurará que en el plazo máximo de un mes, a partir 
de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Es­
tado», se convoque a los opositores para la iniciación de los 
ejercicios.

Lo. digo a V. I. para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a V. I. muchee años.
Madrid, 8 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federi­

co Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9162 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de admitidos al concurso oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Geología Es­
tructural» de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu- 
blicada en el «Boletín Oficial del Estado», de 12 de marzo úl­
timo), al concurso-oposición convocado por Orden ministeria,! 
de 18 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Es1;ádo» de 25 
de octubre siguiente), en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Geología Estructural» de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Admitidos

Don Enrique Martínez García (D, N. 1. 23.545.329).
Don José Luis Hernández Enrile (D. N. I. 540.192).
Don Albgfrto Marcos Vallaure (D. N. 1. 10.486.165).
Don Miguel Antonio Orozco Fernández (D. N. I. 23.601.155).
Don Ramón Capote del Villar (D. N. I. 50.263.442),
Don Miguel (jrich Viñas (D. N. I. 40.413.645).

Don Luis Solé Sugrañesi (D. N. I. 36.453.496).
Don Pedro F. Santanach Prat (D. N. I. 46.203.935).
Don Jorge Carreras Planells (D. N. I. 46.202.238).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de abril de 1975.—El Director general, P. D., 

Subdirector general de Personal, Franfcisco Arance Sánchez.

Sr. Dubdirector general de Personal de Universidades.

el

9163 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado de «Quími­
ca física» (Electroquímica) de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 18 de 
septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de octu­
bre siguiente), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Química física» (Electroquímica), de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
aspirantes:

Don juán Bertrán Rusca (D. N. 1. 17.242.668).
Don Francisco Tomás Vert (D. N. I. 19.403.387).
Don Armando Riera Compte (D. N. I. 37.579.250).
Don José Antonio Rodríguez Cheda (D. N. I. 32.549.385).
Don Juan Antonio Rqdríguez Renuncio (D. N. I. 14.522.735). 
Don Pablo Martínez de las Marías (D. N. I. 36.213.921).
Don Jaime José González Velasco (D. N. I. 12.160.459).
Don Vicente Almagro Huertas (D. N. I. 22.151.107).
Don Francisco José Andrés Ordax (D. N. I. 13.017.056). 
jjon Fernando Mata Pérez (D. N. I. 12.181.909).
Don Juan Francisco Arenas Rosado (D. N. 1. 25.024.406).
Don José Largo Cabrerizo (D. N. I. 12.151.532).
Don Luis Ferrari Alonso (D. N. I. 12.138.623).
Don José Santiago Urieta Navarro (D. N. I. 17.097.792).
Don José Ramón Cullere Valero (D. N. 1. 36.221.376).
Don J. Ignacio Tejera Quijano (D. N. I. 27.911.229).
Don Francisco Sánchez Burgos (D. N. I. 28.326.135).
Don Carlos Piazza'Molini (D. N. I. 27.720.684).
Don Juan Manuel Cachaza Sil. erio (D. N. I. 32.540.279).
Don Miguel A. Ríos Fernández (D. N. I. 33.025.857).
Don Florencio Arce Vázquez (D. N. I. 32.326.851).

^ Doña María Luisa Fernández Castañón (D.. N. I. 9.478.177). 
Don Issa Antonio Katime Amashta (D. N. I. 5.340.568).
Don Andrés Vivó Serrano (D. N. I. 22.164.855).
Don Sergio González González (D. N. I. 41.895.423).
Doña Luisa María Tel Alberdi (D. N. I. 15.215.251).
Don José María . -al Villalba (D. N. I. 12.134.653).
Don Jos¿ Pladellorens Lluch tD. N. I. 37.880.975).
Don Jesús Angel Gálvez Morillas (D. N. I. 23.188.402).
Doña Mercedes Centrich Sureda (D. N. I. 37.408.814).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fué, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 5 de febrero último:

Don Javier Núñez Delgado (D. N. I. 24.735.011).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9164 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición de las plazas de Profesor agregado 
de «Derecho financiero y tributario» de las Facul­
tades de Derecho de las Universidades Autónoma 
de Barcelona, Autónoma de Madrid y Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 31),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, 
en turno libre, para la provisión de las plazas de Profesor agre­
gado de «Derecho financiero y tributario» de las Facultades de 
Derecho de Tas Universidades Autónoma de Barcelona, Autóno­
ma de Madrid y Murcia, constituida por los siguientes señores:


